Proc. Leg. nº 3068/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1185/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de testes
de covid.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista que a testagem em massa de Covid-19 é uma das

ferramentas mais importante no controle da pandemia;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Quantos testes rápidos foram adquiridos ou enviados ao município

desde o início da pandemia até o presente momento?

2- Favor discriminar quantidade fornecida pelo Ministério da Saúde e pela

Secretaria do Estado, bem como, encaminhar número do processo de

compras dos que foram adquiridos pela municipalidade.

3- Qual o custo unitário?

4- Quantos testes foram realizados desde o início da pandemia até o

presente momento?

5- Quantos exames RT-PCR para covid foram realizados neste mesmo

Proc. Leg. nº 3068/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

período?

6- Qual o custo unitário?

7- No momento, qual a quantidade de teste rápido em estoque no

município?

Valinhos, 02 de junho de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZMR5F3GV0BU97G9D
		2022-06-02T10:59:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-02T10:59:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura